
LMIV Datenblatt zum Artikel

Rindsbouillon mit Grießnockerl

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten: Zutaten: 73% Grießnockerl [WEIZENGRIESS, Palmöl, EIKLARPULVER, EIGELBPULVER, jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker
Mononatriumglutamat, MILCHZUCKER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumhydrogencarbonat), Muskatnuss], jodiertes Speisesalz,
Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Palmöl, Stärke, MILCHZUCKER, Aromen, Hefeextrakt, 0,6%
Rindfleischextrakt, 0,4% Zwiebeln², Gewürze (SELLERIESAMEN, Knoblauch², Muskatnuss, Pfeffer, Curcuma), Säuerungsmittel Citronensäure, Karotten²,
Schnittlauch, Maltodextrin, Zwiebelsaftkonzentrat², Fruktose, Sojasauce (SOJABOHNEN, WEIZEN), Sonnenblumenöl. Kann andere glutenhaltige Getreide
und Senf enthalten. ²aus nachhaltigem Anbau.

Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser So einfach geht's: 1) Beutelinhalt in 750 ml kochendes Wasser einrühren. 2) 3 Minuten köcheln
lassen. Ab und zu umrühren. Topf von der Herdplatte nehmen und 10 Minuten zugedeckt ziehen lassen.

Abmessungen: Nettogehalt 62.00 Gramm,Bruttogewicht 0.067 Kilogramm

Kontakt:  Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene:  Kann Spuren enthalten von Senf und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Eier und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

3

Zubereitung &
Anweisung:

Attributte:

Nährwerte pro 100 Milliliter Zubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefährer Wert (~) 139 Kilojoule
Energie Ungefährer Wert (~) 34 Kilokalorie
Fett Ungefährer Wert (~) 1.4 Gramm
   davon gesättigte Fettsäuren Ungefährer Wert (~) 0.7 Gramm
Kohlenhydrate Ungefährer Wert (~) 3.9 Gramm
   davon Zucker Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Ballaststoffe Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Eiweiß Ungefährer Wert (~) 1.3 Gramm
Salz Ungefährer Wert (~) 1.4 Gramm
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